
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Dương, ngày     tháng    năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Về kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công  
vốn ngân sách tỉnh năm 2022 sang năm 2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ CHÍN (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 1832/TTr-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công 

vốn ngân sách tỉnh năm 2022 sang năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 24/BC-HĐND 
ngày 17 tháng 5 năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại 
biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư 
công vốn ngân sách tỉnh năm 2022 sang năm 2023 cho 16 dự án với tổng số vốn 

kéo dài là 499.599.000.000 đồng (bốn trăm chín mươi chín tỷ, năm trăm chín mươi 
chín triệu đồng). 

 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 

này, chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư giải ngân 100% kế hoạch vốn được phép kéo dài 

trước ngày 31/12/2023.  

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 
Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

06 19 5



2 

 
 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ họp 

thứ chín (chuyên đề) thông qua ngày 18 tháng 5 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 
- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 
- Thường trực Tỉnh ủy;  
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 
- Đại biểu HĐND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 
- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh; 
- Thường trực HĐND và UBND cấp huyện; 
- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương;  
- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương; 
- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 
- Lưu: VT, Tuấn (4). 

CHỦ TỌA 
 
 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH 
Nguyễn Trường Nhật Phượng 

 
 



 
 

Phụ lục 
DANH MỤC DỰ ÁN KÉO DÀI THỜI GIAN THỰC HIỆN VÀ GIẢI NGÂN  

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022 SANG NĂM 2023 
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày    tháng     năm 2023  

của Hội đồng nhân dân tỉnh) 
 

                                                                                                Đơn vị tính: triệu đồng 

STT Danh mục Chủ đầu tư 

Kế hoạch 
vốn năm 
2022 kéo 
dài sang 

năm 2023 

 TỔNG CỘNG        499.599  

1 
Nâng cấp, mở rộng đường từ ngã tư Bình 
Chuẩn đến ngã ba giao với tuyến đường Đài 
Liệt sĩ Tân Phước Khánh 

Ban Quản lý Dự án 
Đầu tư xây dựng 
công trình giao thông 

     276.784  

2 
Giải phóng mặt bằng Quốc lộ 13 đoạn từ 
cổng chào Vĩnh Phú đến ngã tư cầu Ông Bố 

UBND thành phố 
Thuận An 

      99.502  

3 
Xây dựng cầu bắc qua sông Đồng Nai (Cầu 
Bạch Đằng 2) - Dự án 1: Xây dựng đường 
dẫn vào cầu phía Bình Dương 

Ban quản lý dự án 
Đầu tư xây dựng 
công trình giao thông 

      40.000  

4 Cải thiện môi trường nước tỉnh Bình Dương 
Ban quản lý dự án 
Chuyên ngành nước 
thải tỉnh 

      16.223  

5 

Đầu tư trang bị phương tiện thiết bị phòng 
cháy chữa cháy và cứu hộ cứu nạn cho các 
Đội Cảnh sát phòng cháy và chữa cháy khu 
vực trung tâm tỉnh Bình Dương 

Công an tỉnh       13.759  

6 Hội trường 350 chỗ Bộ Chỉ huy quân sự   Bộ Chỉ huy Quân  
sự tỉnh 

      12.400  

7 
Nạo vét, gia cố suối Cái đoạn từ cầu Thợ 
Ụt đến sông Đồng Nai 

Ban quản lý dự án 
ngành Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn 

      11.426  

8 Xây dựng mới Đại đội kho vũ khí - đạn 
Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh 
        9.000  

9 
Xây dựng đường và cầu kết nối tỉnh Bình 
Dương và tỉnh Tây Ninh 

Ban quản lý dự án 
Đầu tư xây dựng 
công trình giao thông 

        7.669  

06 19 5



2 

 
 

  10 
Cải tạo sửa chữa mở rộng khu mổ, X quang, 
khoa nhi, nhánh A, nhánh B của Bệnh viện 
Đa khoa tỉnh 

Bệnh viện Đa 
khoa tỉnh 

        5.000  

  11 
Trung tâm huấn luyện thể thao tỉnh Bình 
Dương (dự án 2: Nhà luyện tập thể dục thể 
thao đa năng) 

Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch 

        3.300  

  12 
Đền bù mở rộng suối Lồ Ồ thuộc dự án Thoát 
nước và xử lý nước thải khu vực Dĩ An 

UBND thành phố  
Dĩ An 

        2.007  

  13 
Nâng cấp cơ sở vật chất Bệnh viện Phục hồi 
chức năng tỉnh Bình Dương 

Bệnh viện Phục hồi 
chức năng tỉnh Bình 
Dương 

        1.500  

  14 Trục thoát nước Chòm Sao - Suối Đờn 
Ban quản lý dự án 
ngành Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn 

           419  

  15 
Cải tạo tầng P1 và hệ thống chữa cháy tại 
Tòa nhà Trung tâm hành chính 

Sở Nội vụ            350  

  16 
Trường công nhân kỹ thuật Bình Dương 
(giai đoạn 2) 

Trường Cao đẳng 
Việt Nam - Hàn Quốc 
Bình Dương 

           260  

 


